
  
Số 24 - 15 - 02 - 2008 CÔNG BÁO 15                            

 
4. Tình hình thực hiện mảng xanh, nâng cấp vỉa hè và vận ñộng nhân dân hiến 

ñất mở rộng hẻm. 

5. Tình hình thực hiện các dự án ñã ñược ghi trong Nghị quyết kỳ họp lần thứ 14 

của Hội ñồng nhân dân quận. 

6. Tình hình thực hiện chương trình “giảm hộ nghèo, tăng hộ khá” với chỉ tiêu 

nâng mức hộ nghèo lên trên 7 triệu ñồng/người/năm. 

7. Tình hình thực hiện công tác giáo dục - ñào tạo ở các trường thuộc quận 3 

8. Công tác ñấu tranh phòng, chống tội phạm và các tệ nạn xã hội.   

ðiều 3. Giao cho Thường trực và hai Ban Hội ñồng nhân dân quận xây dựng kế 

hoạch cụ thể và triển khai việc giám sát theo các nội dung ñã ñược ghi trong Nghị 

quyết. 

Thường trực Hội ñồng nhân dân quận chịu trách nhiệm ñiều hòa, phối hợp hoạt 

ñộng giám sát của hai Ban, các Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận.  

ðiều 4. Các cơ quan, tổ chức hữu quan có trách nhiệm tạo ñiều kiện thuận lợi ñể 

Thường trực, hai Ban, các Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận thực hiện 

các hoạt ñộng giám sát.  

ðiều 5. Tại kỳ họp giữa năm, Thường trực báo cáo sơ kết tình hình thực hiện và 

tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2008 (hoặc ñầu năm 2009), báo cáo ñánh giá thực hiện 

Chương trình giám sát của Hội ñồng nhân dân quận năm 2008. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận 3 khóa IX, kỳ họp lần thứ 14 

thông qua ngày 18 tháng 01 năm 2008./.  

 
 CHỦ TỊCH 

 Thân Thị Thư 

 

 

   

  

 

 



  
16 CÔNG BÁO  Số 24 - 15 - 02 - 2008                          

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 3 

 

Số: 03/2008/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 3, ngày 18 tháng 01 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT 
Về quy hoạch sử dụng ñất ñến năm 2010, ñịnh hướng ñến năm 2020  

và kế hoạch sử dụng ñất 05 năm (2006 - 2010) của 14 phường quận 3 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 3  

KHÓA IX - KỲ HỌP LẦN THỨ 14 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật ðất ñai ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Nghị ñịnh số 181/2004/Nð-

CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật ðất ñai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2004/TT-BTNMT ngày 01 tháng 11 năm 2004 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường về việc lập và ñiều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng 

ñất; 

Căn cứ Tờ trình số 16/TTr-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2008 của Ủy ban nhân 

dân quận 3 về việc ñề nghị thông qua quy hoạch sử dụng ñất ñến năm 2010, ñịnh 

hướng ñến năm 2020 và kế hoạch sử dụng ñất 05 năm (2006 - 2010) của 14 phường 

trên ñịa bàn quận 3, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng nhân dân và 

ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

1. Thông qua quy hoạch sử dụng ñất ñến năm 2010, ñịnh hướng ñến năm 2020 

và kế hoạch sử dụng ñất 05 năm (2006 - 2010) của 14 phường trên ñịa bàn quận 3 

theo Tờ trình của Ủy ban nhân dân quận 3. 

2. Giao cho Ủy ban nhân dân quận 3 trình Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí 

Minh phê duyệt theo quy ñịnh của pháp luật. 


